da aplicação do disposto no caput serão regidos, durante toda a sua vigência, pela norma que fundamentou a sua
contratação, inclusive quanto às alterações e às prorrogações contratuais.
2.7.  
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
3.1. O valor total deste Termo Aditivo, para cobrir as despesas decorrentes da prorrogação do contrato por doze meses, é de R$
213.382,35 (duzentos e treze mil, trezentos e oitenta e dois reais, trinta e cinco centavos).
3.2. A formação deste valor está discriminada no Anexo I deste termo.
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União,